
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001275312

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001275312

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001410/2022 +6.CH+HEWI Suministro de equipamiento para

Anatomía Patológica con destino al Hospital Universitario Juan
Ramón Jiménez de Huelva. Financiado con Fondos React-EU.

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000322940
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFVJLDT52ERYCI2HPSMIR6KSGKPED4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCXSZRP4XCNX3SEI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 9
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
39100000-3 - Mobiliario
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de equipamiento para Anatomía Patológica con destino
al Hospital Universitario Juan Ramón Jiménez de Huelva.
Financiado con Fondos React-EU.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/07/2023 11:14:27 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg4YWZjZmFjYjllYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001275312

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	200.860,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 166.000,00 €
Valor estimado: 166.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: MICROTOMO-SEMIAUTOMATICO
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 44.770,00 €

Importe Lote (sin IVA) 37.000,00 €
Valor estimado 37.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: MICROTOMO SEMIAUTOMATICO-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 21.780,00 €

Importe Lote (sin IVA) 18.000,00 €
Valor estimado 18.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: PLACA FRÍA-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.470,00 €

Importe Lote (sin IVA) 7.000,00 €
Valor estimado 7.000,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/07/2023 11:14:27 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg4YWZjZmFjYjllYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001275312

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: BAÑO DE FLOTACIÓN-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.210,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.000,00 €
Valor estimado 1.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: CRIOSTATO-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 48.400,00 €

Importe Lote (sin IVA) 40.000,00 €
Valor estimado 40.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: MICROSCOPIO BINOCULAR-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 29.040,00 €

Importe Lote (sin IVA) 24.000,00 €
Valor estimado 24.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: MICROSCOPIO BINOCULAR-MICROSCOPIO BINOCULAR DE

SOBREMESA
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 21.780,00 €

Importe Lote (sin IVA) 18.000,00 €
Valor estimado 18.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/07/2023 11:14:27 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg4YWZjZmFjYjllYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001275312

REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: Armarios de seguridad-Ignifugo
Clasificación CPV: 39100000-3 - Mobiliario
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.630,00 €

Importe Lote (sin IVA) 3.000,00 €
Valor estimado 3.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: MICROSCOPIO INVERTIDO TRINOCULAR-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 21.780,00 €

Importe Lote (sin IVA) 18.000,00 €
Valor estimado 18.000,00 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 14/07/2023 14:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE HUELVA
RONDA NORTE S/N
21005 HUELVA

Puntos de contacto:
Persona: CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE HUELVA
Email: mcarmen.gutierrez.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/07/2023 11:14:27 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg4YWZjZmFjYjllYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001275312

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/07/2023 20:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 07_Anatomia PPT Ed03.pdf
(SHA-256: c360bd786cd59b4fa7ad461ec3f306b177704acc510bf809c17727f1a2cab860)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 04_PCA_PAS_1410.pdf
(SHA-256: 571e8154a7f547c608cce537b2280e009af0b53f966532057503721faf2f053f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 06_MEMORIA
ECONOMICA_ANATOMIA_PATOLOGICA.pdf
(SHA-256: a6ec336ae63aa6e5885d20605c0a9a10fb1d29fba489d1a344c9768604c9fa14)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 08_Anatomia PPT Anexo I Caracteristicas tecnicas Ed04.xlsx
(SHA-256: 120f68d9507b4dffda29c0adb1cf9908f20c0ba26050455e4d6c44798961ce66)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 09_Anatomia PPT Anexo II Condiciones de garantia Ed01.pdf
(SHA-256: 7ddc1522918c4b8ed626e5ebe42bbbf2d442de937294f9f24e7a37cbc6d0c7e3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 05_Anexos PCAP.pdf
(SHA-256: e992843237311413e031f1a7ce3dc425ea72868abfa61e9886594adcf0c9abfe)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/07/2023 11:14:27 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMjg4YWZjZmFjYjllYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


